
Menedżer ds. dostępności
STUDIA PODYPLOMOWE

Sposób realizacji: Online

Obszar studiów: Administracja i bezpieczeństwo

Cechy: Od października • Polski

Miasto: Toruń

To kierunek dla osób, które:

chcą mieć realny wpływ na dostępność przestrzeni publicznej dla osób z potrzebami,

pracują w administracji i chcą sprostać wymaganiom ustawy o dostępności,

planują rozwój zawodowy w zgodzie z ideą równości i włączania społecznego,

chcą zdobyć nowy zawód z gwarantowanym miejscem na rynku pracy,

działają społecznie i chcą wdrażać konkretne zmiany w swojej organizacji.
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Cel studiów
To przygotowanie specjalistów do wdrażania,
zarządzania i promowania dostępności
przestrzeni publicznej dla osób ze szczególnymi
potrzebami.

92%
Uczestników poleca studia podyplomowe
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”. 

Microsoft 365
• Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję
A1, która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

91%
Pracodawców ocenia bardzo dobrze lub
dobrze współpracę z naszymi uniwersytetami 
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024" 

Kadra złożona z praktyków
• Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.
 

Networking i rozwój kompetencji
• Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Praktyczny charakter studiów:
• na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies,
• prace projektowe przygotowywane są zespołowo.

9
Liczba miesięcy nauki

160
Liczba godzin zajęć

10
Liczba zjazdów

2
Liczba semestrów

Świadomość społeczna (15 godz.)

Polityka senioralna a dostępność (5 godz.)

Socjologiczne podstawy dostępności (4 godz.)

Zmiany i harmonia między ludźmi w społeczeństwie (6 godz.)

Prawne aspekty niepełnosprawności (14 godz.)

Ustawa o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (3 godz.)

Podstawowe dane ekonomiczne dotyczące OZ w Polsce (4 godz.)

Dostępność jako podstawowy warunek uczestnictwa OZ w życiu publicznym i zawodowym (2
godz.)

Koordynator ds. dostępności - obowiązek powołania i zadania koordynatora ds. dostępności (3
godz.)

Obowiązek raportowania nt. przestrzegania zasady dostępności (2 godz.)
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Choroba i niepełnosprawność (12 godz.)

Gdy kończy się choroba a zaczyna niepełnosparwność (3 godz.)

Niepełnosparwnośc psychiczna (Spektrum autyzmu, Depresja, ADHD, Schizofrenia i inne) (3 godz.)

Poznawcze aspekty zaburzeń i ich wpływ na życie zawodowe, społeczne, rodzinne (6 godz.)

Dostępność architektoniczna (12 godz.)

Projektowanie uniwersalne - społeczne zasady dostępności (6 godz.)

Projektowanie uniwersalne w przestrzeni społecznej (6 godz.)

Dostępność informacyjno–komunikacyjna (24 godz.)

Strona BIP dostępna cyfrowo (8 godz.)

Audyt dostępności cyfrowej (8 godz.)

Tworzenie formularzy, walidacja dokumentów (8 godz.)

Fundusze europejskie dla dostępności (9 godz.)

Raport o stanie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (5 godz.)

Zadania dotyczące dostępności realizowane ze środków PFRON: Centra informacji i doradztwa dla
osób z niepełnosprawnością (2 godz.)

Technologie wspomagające dla osób z niepełnosprawnością i starszych (2 godz.)

Dostępność cyfrowa (22 godz.)

Wprowadzenie do dostępności cyfrowej - na czym polega i do kogo jest adresowana (2 godz.)

Dostępność cyfrowa w aktach prawnych (2 godz.)

Bezpieczeństwo w sieci (2 godz.)

Deklaracja dostępności - WCAG 2.1 i WCAG 2.2 (2 godz.)

Jakie elementy i zasoby informacyjne nie muszą być dostępne cyfrowo (2 godz.)

Aplikacje asystujące oraz narzędzia wspomagające weryfikację dostępności strony (2 godz.)

Tworzenie dokumentów tekstowych dostępnych cyfrowo (2 godz.)

Tabele i wykresy dostępne cyfrowo. Zasady tworzenia dostępnych slajdów (2 godz.)

Tworzenie formularzy dostępnych cyfrowo (2 godz.)

Przegląd narzędzi oceny dostępności cyfrowej dokumentów (2 godz.)

Dobre praktyki w procesie tworzenia dokumentów dostępnych cyfrowo (2 godz.)
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Przeciwdziałanie dyskryminacji (19 godz.)

Postawa wobec osób z niepełnosprawnościami (5 godz.)

Dostępność w administracji publicznej (8 godz.)

Bariery, których doświadczają osoby z niepełnosprawnościami (6 godz.)

Osoby w spektrum autyzmu (6 godz.)

Specyfika komunikacji z osobami w spektrum autyzmu (6 godz.)

Alternatywne zasady komunikacji (27 godz.)

Zasady kontaktu z osobą z niepełnosprawnością (5 godz.)

Społeczny aspekt asystencji osobistej (8 godz.)

Teksty łatwe do czytania - ETR (4 godz.)

Wprowadzenie do audiodeskrypcji (różne jej rodzaje - filmowa, muzealna, teatralna, zasady
zamawiania) (6 godz.)

Dostępność i innowacje społeczne (4 godz.)

Forma zaliczenia

Test końcowy

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB
Merito, należy:

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić wymogi
rekrutacyjne,

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy specjalne, większe zniżki dla
naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Funkcjonuje u nas Program Poleceń.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania z
KFS. 

Dowiedz się więcej

http://www.merito.pl/torun/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/torun/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania
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Czego się nauczysz?
Zdobędziesz wiedzę z zakresu ekonomii dostępności, problemów demograficznych oraz prawno-
administracyjnych aspektów zarządzania dostępnością w Polsce

Zdobędziesz kompetencje do realizowania programu rządowego Dostępność Plus: poznasz jego
zakres, budżet i wskaźniki kontekstowe.

Zgłębisz temat przeciwdziałania dyskryminacji i komunikacji wrażliwej.

Nauczysz się projektować dostępne rozwiązania architektoniczne, cyfrowe i informacyjne.

Zdobędziesz wiedzę z zakresu projektowania uniwersalnego i zarządzania dostępnością przy
wykorzystaniu nowych mediów i zintegrowanego zarządzania sferą publiczną.

Poznasz sposoby pracy z osobami z różnymi rodzajami niepełnosprawności.

Ceny

Dla Kandydatów

1 rok

1 rata 4820 zł 5820 zł (1 x 4820 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 5820zł

2 raty 2410 zł 2910 zł (2 x 2410 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 2910zł

10 rat 482 zł 582 zł (10 x 482 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 582zł

12 rat 401 zł 485 zł (12 x 401 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 485zł

Dla naszych absolwentów

1 rok

1 rata 4420 zł 5820 zł (1 x 4420 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 5820zł

2 raty 2210 zł 2910 zł (2 x 2210 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 2910zł

10 rat 442 zł 582 zł (10 x 442 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 582zł

12 rat 368 zł 485 zł (12 x 368 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 485zł

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.
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Wykładowcy

mgr Łukasz Koperski
Wykładowca akademicki, ekspert w obszarze L&D, metodyk kształcenia oraz moderator Design
Thinking.

Ekspert w zakresie polityki społecznej i edukacyjnej.

Autor raportów dotyczących polityki społecznej na szczeblu samorządowym oraz twórca i
ewaluator innowacji społecznych.

Wykazuje biegłość w projektowaniu procesów Design Thinking i moderowaniu warsztatów.


